gue de dar respuesta ai presente comunicado se cite &l ndimero

A efecio de mantener organizados los documentos para su facil localizacion, se solicita

los B y 7 de la Ley de Archives del Estado de Oaxaca.

de expediente y oficio agui consignado. Lo anterior con fundamento en los articu
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"2021, Afio del Reconocimiento al Personal de Salud, por la Lucha Contra el Virus SARS-CoV2, COVID-19”
Expediente nimero: PE12/108H.2/C8.1.5/201181721000004/2021
Oficio ndmero: SF/SI/PF/DNAJ/UT/R272/2021
Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacién
Con niimero de folio 201181721000004.

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 24 de Septiembre de 2021.

VISTA la solicitud de acceso a la informacion presentada el 15 de septiembre 2021, en el Sistema de Solicitudes de
Acceso a la Informacion (SISAl 2.0) de la Plataforma Nacional de Transparencia, asignada bajo el folio numero
201181721000004, consistente en lo siguiente: “Por este conducto le solicito la siguiente informacion ¢ Cuantas

personas o servidores piiblicos cobran su sueldo en el regimen de honorarios ?” y con:
FUNDAMENTO

En los articulos 1y 6 apartado A de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3 y 90 fraccion I, de la
Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraccién I, 27 fraccién XIl y 45 de [a Ley Orgénica
del Poder Ejecutivo de! Estado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones I, IV y V, 125, 132 y 136 de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica; 2, 7 fraccién |, 9, 10, 68, 69, 71 de la Ley de
Transparencia, Acceso a !a informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Qaxaca, vigente (aprobada mediante
decreto numero 2582), 1, 4 fraccion Il inciso c) apartado 1. iii}, 38 fraccién VIl del Reglamento Interno de la
Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado y oficio SF/SI/PF/418/2019 de fecha 3 de mayo de 2019 por el

que se designa al personal habilitado de la Unidad de Transparencia, y
CONSIDERANDO

PRIMERO. Que de conformidad con el articulo 45 de la Ley Orgénica del Poder Ejecutivo del Estado, esta
Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, tiene dentro de sus funciones generales la politica
presupuestaria, la cual estd enfocada a un conjunto de orientaciones, lineamientos y criterios normativos en
materia de gasto pdblico para canalizar los recursos presupuestarios, distribuir los ingresos, propiciar niveles
de desarrollo sectorial y regional que logren mejores condiciones de economfa para contribuir al logro de los

objetivos estatales.

SEGUNDO. Esta unidad de Transparencia para dar atencion a su solicitud de informacién giré el oficio
SF/S|/PF/DNAJ/UT/389/2021. a la Direccién Administrativa dependiente de esta Secretaria de Finanzas, que de
cuerdo a las atribuciones conferidas en el articulo 12 del Reglamento Interno que rige a esta Secretarfa, diera

respuesta a los cuestionamientos realizados en referida solicitud.

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfiric Diaz, Soldade de la Patria” Edificio Saiil Martinez

Avenida Gerarde Pandal Graff #1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5014900 Extensidn: 23257



que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimero

los 6 y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.

A efecto de mantener organizados los documentos para su facil localizacion, se solicita

de expediente y oficio aqui consignado. Lo anterior con fundamento en los articu
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En cumplimiento a ello, la Direccion Administrativa mediante oficio SF/DA/0895/2021 de fecha 20 de septiembre

de 2021, dio respuesta en los siguientes términos:

Al respects, me pammito informar que en los archivos del Departamento de Recursas Humanes de &
Diroccién Administrativa, depandiente de la Secreterla de Finanzas del Poder Ejecutivo det Estde de

Daxsca, se encontré que con facha de corte al 15 de septiembre hay 183 {HA! personas en la

Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, que cobran su sueldo en el

rigimen de honorarios,

Por lo expuesto y fundado, este sujeto obligado:

RESUELVE

PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién presentada el 15 de septiembre 2021, en el
Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién (SISAI 2.0) de la Plataforma Nacional de Transparencia, asignada

bajo el folio nimero 201181721000004, Informando al solicitante que la Direccion Administrativa dependiente de

esta Secretaria de Finanzas informo respecto a lo solicitado en los siguientes términos:

Al respects, ma parmite informar gue en ios archivos del Departamenlo de Recursos Humanas de 1a
Direccion Administrativa, dependienle de la Secrelaria de Finanzas del Poder Ejecutivo det Estads de
Caxata, se encontré que con fecha de corte al 15 de septiembre hay 183 4 personas en la
Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Daxaca, que cobran su sueldo en el

régimen de honorarios,

SEGUNDO: Se hace del conocimiento del solicitante qué, en contra de la presente resolucién podra interponer por
si 0 a través de su representante legal, el recurso de revisién previsto en los articulos 142, 143 de la General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Pdblica; 139, 140 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacion
Pdblica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, vigente, para efecto de hacer valer lo que a su derecho convenga,
mismo que podrd presentar a través del Sistema de Medios de Impugnacién de Informacién Publica y Datos
Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia en la siguiente referencia digital:

http://www.plataformadetransparencia.org.mx/web/guest/mi; o bien ante el Organo Garante de Acceso a la

Informacién Pdblica, Transparencia, Proteccién de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca
{fraccién XXIX de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca,
vigente, aprobada mediante decreto nimero 2582), ubicado en calle Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050,
Oaxaca de Judrez, Oaxaca; o bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta Secretaria, sita en el Centro
Administrativo del Poder Ejecutivo General Porfirio Dfaz “Soldado de la Patria”, edificio Saul Martinez, Avenida

Gerardo Pandal Graf Nimero 1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Caxaca. C.P. 71257.

ERCERO: Notifiquese la presente resolucién recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacién
plblica registrada con el folio nimero 201181721000004, de conformidad con los articulos 45 fraccidn V, 125, 132

de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; a través del Sistema de Solicitudes de

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Edificio Sail Martinez
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que de dar respuesia al presente comunicade se cite el numerg

de la Ley de Archivos del Estado de Daxaca.

A efecto de mantener organizados los documentos para su facil localizacién, se solicita
de expediente y oficio agui consignado. Lo anterior con fundamento en los articulos 6 y7
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Acceso a la Informacion, con la finalidad de comunicar a la solicitante via Plataforma Nacional de Transparencia

por medio del cual se realizé |a solicitud de informacion de mérito.

ATENTAMENTE

“EL RESPETO AL DERECHO AJYNO ES LA PAZ”
DIRECTOR DE NORMANVIDAD Y ASUNTOS JURIDICOS Y
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